４高林政第 115号

令和４年６月 14日

 森林・林業・環境関係団体代表 様

高知県林業振興・環境部長

（公 印 省 略）

事業所等で新型コロナウイルスの感染者が確認された場合の対応について（依頼）

 平素から、本県の森林・林業・環境行政につきまして、格別のご協力を賜り、ありがとうご

ざいます。

 本県では、新型コロナウイルスの感染者が増加する中、積極的疫学調査や濃厚接触者の特

定については、感染するリスクの高い同一世帯の方や、重症化リスクの高い方が入院・入所

している医療機関や高齢者施設等を対象として集中的に実施しています。

 このことに伴い、事業所等で感染者が確認された場合は、保健所による積極的疫学調査及

び濃厚接触者の特定等は行わないこととしています。

 つきましては、事業所等で感染者が確認された場合には、別紙のフローチャートをご確認

のうえ、各事業所等で対応をご判断いただくとともに、感染対策を徹底いただきますようお

願いいたします。

また併せて、構成されている団体や関連の事業者の皆さまにも周知いただきますようお願

いいたします。

（県ホームページからもダウンロードできます。

https://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/130401/2022051100193.html）

担当：高知県林業振興・環境部

   林業環境政策課 高松、上田

TEL : 088-821-4874

FAX : 088-821-4576